
REGISTRO DI SETTORE n.ro  89  del  10/11/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI - SUAP   
                 

          
OGGETTO : 
APPROVAZIONE GRADUATORIA POSTEGGI PER MIGLIORAMENTO NEL MERCATO
SETTIMANALE E NEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO AL MINUTO.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Sindaco n.11 del 23  dicembre  2015  è  stato  prorogato  al
sottoscritto  l'  incarico  dirigenziale  del  II  Settore  “Servizi  demografici,  suap  e  patrimonio”
sino alla scadenza del mandato di questa Amministrazione Comunale;

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto;

Visto l'art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli  Enti  Locali,
approvato  con  D.Lgs  18  agosto  2000,  n  267,  pubblicato  in  G.U.  227  del  28.9.2000  –
Suppl.Ordinario n 162;

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114 “ Riforma della disciplina relativa al
settore del commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4° della legge 15 marzo 1997, n.
50”;

Vista la Legge Regionale 10 novembre 2009 n. 27 (Testo Unico in materia di Commercio)
e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare il Capo II “Commercio su aree
pubbliche” del Titolo II che detta la disciplina del commercio su aree pubbliche;

Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010, n. 59 “Attuazione della direttiva 2006/123/CE
relativa ai servizi nel mercato interno”;

Vista  l'Intesa  della  Conferenza  Unificata  del 5  luglio  2012, ex  articolo  70,  comma  5°  del
Dlgs 59/2010, in materia di commercio su aree pubbliche;

Visto  il  Regolamento  Regionale  4  dicembre  2015,  n.  8  che  disciplina  le  attività  di
commercio su aree pubbliche, in attuazione  della  Legge  Regionale  10  novembre  2009  n.

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI -URP - PATRIMONIO Atto n.ro 89 del 10/11/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1975 del 10/11/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1975 del 10/11/2016 - Pagina 1 di 4



27 (Testo Unico in materia di Commercio);

Visto  in particolare  il  documento  27  giugno  2016,  prot.  429228  emanato  dalla  Regione
Marche in cui si  evidenziano gli  adempimenti  comunali  preliminari  all'avvio delle procedure
di selezione per l'assegnazione delle nuove concessioni in scadenza alla data del 7 maggio
2017 e 5 luglio 2017 di cui all'Intesa approvata dalla Conferenza Unificata il 5 luglio 2012;

Considerato che nel suddetto documento viene evidenziata la necessità di effettuare, in
vista dei bandi che devono essere emanati entro il 15 dicembre, una ricognizione dei
mercati, delle fiere e dei posteggi isolati con particolare riferimento all'espletamento dei
procedimenti relativi al miglioramento dei posteggi di cui all'articolo 17 del Regolamento
Regionale 4 dicembre 2015, n. 8;

Vista la propria determinazione n. 1861 del 20 ottobre 2016, con la quale veniva emanato il
bando pubblico per l'assegnazione per miglioramento di posteggi liberi nel mercato
settimanale e nel mercato ortofrutticolo al minuto;

Considerato che nei tempi previsti sono regolarmente pervenute alla PEC del SUAP
numero due domande per miglioramento di posteggi liberi nel mercato settimanale ed una
sola domanda per miglioramento di posteggi liberi nel mercato ortofrutticolo al minuto;

Visto l'articolo 5 del bando titolato:” Formazione delle graduatorie e individuazione degli
assegnatari” ed i documenti presentati dall'Ufficio Commercio;

D E T E R M I N A

APPROVARE  le seguenti graduatorie per il miglioramento dei posteggi:

MERCATO SETTIMANALE:

1° Albano Sauro nato a Monte Urano il 21 giugno 1962 operante nel mercato settimanale
da prima del 12 novembre 2002;

2° Ezzahary Noureddine nato in Marocco il 18 ottobre 1985 operante nel mercato
settimanale dal 12 gennaio 2012;

MERCATO ORTOFRUTTICOLO AL MINUTO:

1° ed unico Iuliitti Mario nato a Porto San Giorgio il 4 febbraio 1955 operante nel mercato
ortofrutticolo al minuto dal 4 ottobre 2005;

PUBBLICARE le suddette graduatorie sul sito internet istituzionale e sulla specifica
sezione del SUAP;

TRASMETTERE all'Ufficio Commercio per convocare tempestivamente gli operatori per la
scelta dei posteggi liberi nel rispetto delle graduatorie approvate.

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI -URP - PATRIMONIO Atto n.ro 89 del 10/11/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1975 del 10/11/2016 - Pagina 2 di 4



                                                                                                       Il Dirigente
                                                                             DOTT. GIANRAFFAELE CECATI

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 10/11/2016 

IL DIRIGENTE  
CECATI GIANRAFFAELE 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI -URP - PATRIMONIO Atto n.ro 89 del 10/11/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1975 del 10/11/2016 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

APPROVAZIONE GRADUATORIA POSTEGGI PER MIGLIORAMENTO NEL MERCATO SETTIMANALE
E NEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO AL MINUTO.

IL DIRIGENTE

 Cecati Gianraffaele

l 10/11/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1975 del 10/11/201

10/11/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1975 del 10/11/2016 - Pagina 4 di 4




